

為替手数料表新旧対照表

変更後

現行

<別表4>

<別表4>

為替手数料表

為替手数料表

令和4年11月4日現在

令和4年4月1日現在

	当組合 本・支店あて	県内農協 あて	系統県外金 融機関あて	他行あて
振込手数料				
窓口利用				
文書扱				
3万円未満 1件につき	300円	400円	546円	546円
3万円以上 "	500円	600円	700円	700円
電信扱				
3万円未満 1件につき	300円	400円	400円	546円
3万円以上 "	500円	600円	600円	700円
自動機利用				
電信扱				
県内JAキャッシュカード利用				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	346円
3万円以上 "	無料	300円	300円	500円
県内JA以外のキャッシュカード利用				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	346円
3万円以上 "	無料	300円	300円	500円
JAネットバンク利用				
電信扱				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	246円
3万円以上 "	無料	200円	200円	400円
法人JAネットバンク利用				
電信扱				
【振込・振替】				
3万円未満 1件につき	無料	無料	100円	346円
3万円以上 "	100円	300円	300円	500円
【総合振込】				
3万円未満 1件につき	無料	無料	100円	346円
3万円以上 "	100円	300円	300円	500円
【給与・賞与振込】				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	100円
3万円以上 "	無料	100円	100円	100円
JAデータ伝送サービス利用				
電信扱				
【総合振込】				
3万円未満 1件につき	無料	無料	100円	346円
3万円以上 "	100円	300円	300円	500円
【給与・賞与振込】				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	100円
3万円以上 "	無料	100円	100円	100円

	当組合 本・支店あて	県内農協 あて	系統県外金 融機関あて	他行あて
振込手数料				
窓口利用				
文書扱				
3万円未満 1件につき	300円	400円	546円	546円
3万円以上 "	500円	600円	700円	700円
電信扱				
3万円未満 1件につき	300円	400円	400円	546円
3万円以上 "	500円	600円	600円	700円
自動機利用				
電信扱				
県内JAキャッシュカード利用				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	346円
3万円以上 "	無料	300円	300円	500円
県内JA以外のキャッシュカード利用				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	346円
3万円以上 "	無料	300円	300円	500円
JAネットバンク利用				
電信扱				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	246円
3万円以上 "	無料	200円	200円	400円
法人JAネットバンク利用				
電信扱				
【振込・振替】				
3万円未満 1件につき	無料	無料	100円	346円
3万円以上 "	100円	300円	300円	500円
【総合振込】				
3万円未満 1件につき	無料	無料	100円	346円
3万円以上 "	100円	300円	300円	500円
【給与・賞与振込】				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	100円
3万円以上 "	無料	100円	100円	100円
JAデータ伝送サービス利用				
電信扱				
【総合振込】				
3万円未満 1件につき	無料	無料	100円	346円
3万円以上 "	100円	300円	300円	500円
【給与・賞与振込】				
3万円未満 1件につき	無料	100円	100円	100円
3万円以上 "	無料	100円	100円	100円

為替手数料表新旧対照表

	当組合 本・支店あて	県内農協 あて	系統県外金 融機関あて	他行あて
定時自動送金利用				
電信扱				
3万円未満 1件につき	無 料	100円	100円	346円
3万円以上 "	無 料	300円	300円	500円
送金手数料				
普通扱（送金小切手）1件につき	300円	400円	600円	600円
代金取立手数料				
電子交換 1通につき	<u>800円</u>	<u>800円</u>	<u>800円</u>	<u>800円</u>
個別取立 "	<u>1,100円</u>	<u>1,100円</u>	<u>1,100円</u>	<u>1,100円</u>
その他の諸手数料				
送金・振込組戻料 1件につき	600円			
不渡手形返却料 1通につき	600円			
取立手形組戻料 "	600円			
取立手形店頭呈示料 "	600円			
ただし、600円を超える経費を要する場合は、その実費を申し受けます。				

- (注) 1. 手数料の徴収は、上記金額に消費税を加算したうえで行う。
 2. 信連、農林中金、漁協および信漁連は、系統県外金融機関として取り扱う。
 3. 自動機とは、振込を行うことができる現金自動預入払出兼用機等（振込機）をいう。
 4. ネットバンク利用とは、インターネットに接続可能なパソコンや携帯電話から振込を行うことをいう。

	当組合 本・支店あて	県内農協 あて	系統県外金 融機関あて	他行あて
定時自動送金利用				
電信扱				
3万円未満 1件につき	無 料	100円	100円	346円
3万円以上 "	無 料	300円	300円	500円
送金手数料				
普通扱（送金小切手）1件につき	300円	400円	600円	600円
代金取立手数料				
普通扱 1通につき	<u>無 料</u>	<u>400円</u>	<u>600円</u>	<u>600円</u>
至急扱 "	<u>無 料</u>	<u>400円</u>	<u>800円</u>	<u>800円</u>
その他の諸手数料				
送金・振込組戻料 1件につき	600円			
不渡手形返却料 1通につき	600円			
取立手形組戻料 "	600円			
取立手形店頭呈示料 "	600円			
ただし、600円を超える経費を要する場合は、その実費を申し受けます。				

- (注) 1. 手数料の徴収は、上記金額に消費税を加算したうえで行う。
 2. 信連、農林中金、漁協および信漁連は、系統県外金融機関として取り扱う。
 3. 自動機とは、振込を行うことができる現金自動預入払出兼用機等（振込機）をいう。
 4. ネットバンク利用とは、インターネットに接続可能なパソコンや携帯電話から振込を行うことをいう。